



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

வ.உ.சிதம்பரனார் பத்தாண்மை

V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



Press Release No: 20

date: 27.05.2020

V.O. Chidambaranar Port handles windblade of length 72.40 metres

On 26.05.2020, V.O. Chidambaranar Port handled windblade of length 72.40 metres, the longest of its kind made in India.

The German flagged heavy lift vessel 'M.V Maria' with LOA of 151.67 metres & draft of 8.50 metres was berthed at VOC-II berth at 1324 Hrs on 26.05.2020 for loading the windblade.



The loading of the windblade of length 72.40 metres was executed diligently using 3 Ship's Hydraulic cranes. The Shipper of the above windblade is M/s.Nordex India Private Limited, Thiruvallur, and the cargo is consigned by M/s. Nordex Energy GMBH, Germany, to Port of Antwerp, Belgium. The Stevedore and Ship Agents for the above vessel is M/s. Aspinwall & Co. Ltd., Tuticorin. The Windblade was transited by M/s. NTC Logistics India (P) Limited using specialized windblade transportation truck all the way from Mappedu near Chennai to Tuticorin.

In a message conveyed by Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust, he stated that V.O. Chidambaranar Port has all infrastructure in place to handle windmill blades and towers. He also stated that Port's 'Tuticorin SPEEDZ' (Smart Port Employment & Economic Development Zone), a Sagarmala initiative for providing an integrated industrial park possesses around 1000 acres of land. The Manufacturing companies starting industries at 'Tuticorin SPEEDZ' can benefit from mature industrial climate and culture, lower transportation cost for manufactured products and global reach provided through VOC Port.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

வ.உ.சிதம்பரனார் பத்திரிகை நிலையம்

V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



பத்திரிகை செய்தி எண் : 20

தேதி : 27.05.2020

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 72.40 மீட்டர் நீளம் கொண்ட மிகப்பெரிய காற்றாலை இறகுகினை (windblade) கையாண்டு புதியசாதனை படைத்துள்ளது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 26.05.2020 அன்று இந்திய தயாரிப்பில் உருவான 72.40 மீட்டர் நீளம் கொண்ட மிகப்பெரிய காற்றாலை இறகுகினை (windblade) கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது.



ஜெர்மன் நாட்டு கொழியுடன் எம்.வி. மரியா (M.V. Maria) என்ற இக்கப்பல் 151.67 மீட்டர் நீளமும் 8.50 மீட்டர் மிதவை ஆழமும் கொண்டது. இக்கப்பல் 26.05.2020 அன்று மதியம் 1.24 மணியளவில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் வ.உ.சி. கப்பல் சரக்குதளம் 3-ஜ் வந்தடைந்தது.

72.40 மீட்டர் நீளமுடைய காற்றாலை இறகுகினை இக்கப்பலின் 3 வைட்டுப்பட்டது. இக்கப்பலின் ஏற்றுமதியாளர்கள் திருவள்ளுரிமை நோர்டிக்ஸ் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட் ஆவர். மேலும் ஜெர்மனியிலுள்ள நோர்டிக்ஸ் ஏனர்ஜி GMBH என்ற நிறுவனத்திற்காக பெல்ஜியத்திலுள்ள ஆன்டேர்ப் துறைமுகத்திற்கு இக்கப்பலின் மூலம் கொண்டு செல்லப்படுகிறது. இக்கப்பலின் சரக்கு கையாளுபவர்கள் மற்றும் கப்பல் முகவர்கள் ஆஸ்பின்வால் அன் கோ, தூத்துக்குடி ஆவர். இந்த காற்றாலை இறகுகினை சென்னை அருகாமையிலுள்ள மாப்பேடு என்ற இடத்திலிருந்து வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் வரை பிரத்தியோக லாரிகள் மூலம் NTC லாஜிஸ்டிக்ஸ் (இந்தியா) பிரைவேட் லிமிடெட் எடுத்து வந்தார்கள்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., அவர்கள் காற்றாலை உதிரிபாகங்களை கையாளுவதற்கு தேவையான அனைத்து உள்கட்டமைப்பு இட வசதிகளையும் துறைமுகத்தில் அமையபெற்றுள்ளது என்று கூறினார். மேலும் சாகர்மாலா திட்டத்தின்கீழ் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக நிலங்களில் தொழிற்சாலைகள் துவங்குவதற்காக ‘Tuticorin SPEEDZ’ (Smart Port Employment & Economic Development Zone) என்ற திட்டத்தின் மூலம் தொழிற்பூங்கா அமைப்பதற்கு தேவையான 1000 ஏக்கர் பரப்பளவு நிலத்தினை ஒதுக்கியுள்ளது. இத்திட்டத்தின் மூலம் தொழிற்சாலைகள் உருவாவதற்கு தேவையான அனைத்து வசதிகள் இடம்பெறுவது மட்டுமல்லாமல் தொழிற்சாலைகளில் தயாரிக்கப்பட்ட பொருட்களை குறைந்த போக்குவரத்து செலவில் உலக சந்தையில் விநியோகம் செய்யலாம் என்று கூறினார்.

மேற்கொண்ட தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகபொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிகை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி